70,420,000 62.88% 78,842,000 45.84%

2、董事、监事及高

级管理人员

3,430,000 3.06% 9,640,000 5.60%

3、核心员工

4、其它 18,200,000 16.25% 18,200,000 10.58%

无限售条件的股份

合计

92,050,000 82.19% 106,682,000 62.02%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际

控制人

9,660,000 8.63% 34,926,000 20.31%

2、董事、监事及高

级管理人员

10,290,000 9.19% 28,920,000 16.81%

3、核心员工

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司  股票定向发行情况报告书

4、其它   1,472,000 0.86%

有限售条件的股份

合计

19,950,000 17.81% 65,318,000 37.98%

总股本 112,000,000 100.00% 172,000,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为18人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为18人。

本次定向发行对象为原股东。发行前后的股东人数均为 18 人。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票发行采用债转股方式及现金方式，通过债转股，能够优化公司资本结构，

有效减轻负债对公司的压力，从而改善公司的现金流动性，提升公司抗风险能力，为公司以

后的业务发展提供更稳定的现金流基础。通过现金方式发行，将募集的资金用于补充流动资

金。有助于扩大生产，改善资本结构，提高公司盈利能力和抗风险能力，增强公司的综合竞

争力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司业务涵盖园林景观规划设计、景观工程施工、工程养护、苗木生产、林业勘察规划、

花卉市场等，本次发行后，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东发生变动。本次发行不构成挂

牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司实际控制人余根民未发生变动。发行前第一大股东宁夏康德科技有

限公司持股 30%，发行后第一大股东余根民持股 27.07%。本次发行对象向原股东发行，不构

成公司收购。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 余根民  董事长、总经

理

12,880,000 11.5% 46,568,000 27.07%

2 李军  董事、副总经

理

5,600,000 5.00% 20,152,000 11.72%

3 仲斌 董事、副总经

理

1,960,000 1.75% 4,152,000 2.42%

4 孙立 董事、副总经

理

1,400,000 1.25% 1,400,000 0.81%

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司  股票定向发行情况报告书

5 张淑霞 董事、副总经

理

1,120,000 1.00% 1,120,000 0.65%

6 杨秀玲 监事会主席 2,520,000 2.25% 9,144,000 5.32%

7 王标 监事 280,000 0.25% 1,016,000 0.59%

8 马海涛 副总经理 560,000 0.50% 560,000 0.33%

9 贾惠玲 董事会秘书 280,000 0.25% 1,016,000 0.59%

合计 26,600,000 23.75% 85,128,000 49.50%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.17 0.29 0.11

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

2.07 1.90 2.05

资产负债率 61.98% 62.45% 49.03%

流动比率 1.02 0.91 1.34

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行涉及非现金资产认购情形。

通过债转股 8000 万元，能够优化公司资本结构，有效减轻负债对公司的压力，从而改

善公司的现金流动性，提升公司抗风险能力，为公司以后的业务发展提供更稳定的现金流基

础。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次修订 2020 年 3 月

31 日

不涉及重大调整，无

需履行审议程序。

拟用于本次认购债

权的具体用途。

六、 其他需说明的事项

无。

宁夏宁苗生态园林（集团）股份有限公司  股票定向发行情况报告书

七、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2020/5/15

控股股东签名：

盖章：

2020/5/15

八、 备查文件

1、公司关于股票发行的董事会决议

2、公司关于股票发行的股东大会决议

3、定向发行说明书（修订稿）

4、认购公告及认购结果公告

5、《验资报告》

6、《募集资金专户三方监管协议》